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Gmina Łęczna jako beneficjent Programu Europa dla Obywateli (2007-2013) została wyróżniona w Katalogu Dobrych Praktyk tegoż programu.

Program zapewnia wsparcie finansowe inicjatywom prowadzonym na poziomie lokalnym, regionalnym i europejskim, które umożliwiają 
współpracę obywatelom różnych państw członkowskich UE, przyczyniając się do rozwijania dialogu międzykulturowego i poczucia tożsamości 
europejskiej.

Wyróżnionym w katalogu projektem jest wymiana młodzieży miast partnerskich, która odbyła się w wakacje 2009 roku.

Współpraca miast partnerskich Łęcznej i Hajduhadhaz  trwa od 1996 roku i opiera się na organizowanych co roku spotkaniach młodzieży i 
samorządowców. Do tej pory przeprowadzono 12 wymian współfinansowanych ze środków Komisji Europejskiej w ramach Programu Town 
Twinning 
 (funkcjonującego do 2006 roku), a następnie Programu  Europa dla Obywateli.

Bogaty program turystyczno-krajoznawczy
W trakcie każdego ze spotkań młodzieży z miast partnerskich organizowane są wycieczki krajoznawcze umożliwiające uczestnikom poznanie 
historii, architektury, kultury i przyrody Lubelszczyzny. Odbywają się także zajęcia rekreacyjno-sportowe organizowane w szkole, na stadionie 
Górnika Łęczna oraz nad jeziorem Piaseczno. Młodzi Węgrzy podczas pobytu w Łęcznej zatrzymują się w domach polskich rówieśników, dzięki 
czemu poznają ich rodziny i codzienne życie nastolatków w Polsce. To rozwiązanie, które nie tylko zmniejsza koszty realizowanego projektu, ale 
przede wszystkim pogłębia integrację między uczestnikami wymian.

Współpraca miasta i szkoły
Projekty współpracy miast partnerskich realizowane przez Urząd Miejski w Łęcznej prowadzone są we współpracy z Zespołem Szkół nr 1, który 
w praktyce jest inicjatorem i koordynatorem wszystkich przedsięwzięć. Spotkania to szansa dla młodzieży na poszerzanie wiedzy na temat 
historii i kultury innego kraju. Uczą wrażliwości i otwartości na dyskusje o historii oraz przyszłości.


